CÂMARA MUNICIPAL DE TUBARÃO
Estado de Santa Catarina

Para Uso do Vereador

REQUERIMENTO Nº 1292/2024

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, o Vereador que este subscreve, depois
de ouvido este Plenário, solicita o envio do seguinte REQUERIMENTO  destinado:

Ao Ilustríssimo Senhor
Guilherme Daufenback de Maria
Gerente de Obras

À Ilustríssima Senhora
Débora Rodrigues
Gestora de Projetos e Convênios

A Câmara de Vereadores de Tubarão, acatando a proposição
apresentada pelo Vereador Fabiano Modolon Corrêa, da bancada do PSD, solicita
saber como está o andamento do projeto de pavimentação asfáltica da rua Inácio
Margotti, no bairro São Cristóvão. Caso ainda não tenha iniciado o projeto, solicito a
sua elaboração.

Justifica-se a proposição, pois vários comércios e empresas estão
instalados nesta rua,  e o fluxo, principalmente de veículos pesados, acaba gerando
muita poeira e transtornos aos motoristas, usuários e moradores da via.

Sala das Sessões, em 14 de outubro de 2024.

Fabiano Modolon Corrêa
Vereador